Company Registration No: 02544586

Strategic Report, Report of the Directors and

Audited Financial Statements for the Year Ended 31 December 2015

<u>for</u>

Pentland Aviation Fuelling Services
<u>Limited</u>

JHURSDAY



LD2 22/09/2016 COMPANIES HOUSE

#53

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2015

	Pag
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	4
Statement of Comprehensive Income	5
Statement of Financial Position	6
Statement of Changes in Equity	7
Statement of Cash Flows	8
Notes to the Statement of Cash Flows	9
Notes to the Financial Statements	10

Company Information for the Year Ended 31 December 2015

DIRECTORS:

M M Henderson R Squitieri M J Workman A C F Taylor

SECRETARY:

L Carter

REGISTERED OFFICE:

6th Floor (C/o Q8 Aviation)

Dukes Court Duke Street Woking Surrey GU21 5BH

REGISTERED NUMBER:

02544586 (England and Wales)

AUDITORS:

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants

3rd Floor

One London Square, Cross Lanes

Guildford Surrey GU1 1UN

Limited

Strategic Report

for the Year Ended 31 December 2015

The directors present herewith their Strategic Report of the Company for the year ended 31st December 2015.

REVIEW OF BUSINESS

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,463,397 (2014: £748,112). The directors consider the results to be satisfactory and expect the company's profitability to remain at similar levels in future years. Cash flows are expected to remain sound. Dividends of £1,055,184 (2014: £1,052,945) were paid to shareholders during the year.

The company intends to continue operating the existing tank farms at Glasgow and Edinburgh airports in accordance with the provisions of the existing leases.

At the date of this report the share capital is jointly owned by BP International Limited and Kuwait Petroleum International Aviation Company (UK) Limited and Air BP Norge AS (formerly Statoil Fuel and Retail Aviation AS).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The company's main business risks are associated with safety, security, environmental matters and the quality control of the fuel. Its main Key Performance Indicators ("KPI's") reflected the same themes and the company's performance against these areas was acceptable. The other main KPI was cost performance against budget, against which performance during 2015 was acceptable.

PRINCIPAL ACTIVITY

The Principal activity of the company is to manage and maintain facilities for storing Jet A1 fuel at Glasgow and Edinburgh airports, and to provide into-plane services for airlines using those airports.

CONSTITUTION

Pentland Aviation Fuelling Services Limited is a joint venture company equally owned by BP International Limited, Kuwait Petroleum International Aviation Company (UK) Limited and Air BP Norge AS (formerly Statoil Fuel and Retail Aviation AS).

ON BEHALF OF THE BOARD:

L Carter - Secretary

Date: 13/9/16.

Limited

Report of the Directors

for the Year Ended 31 December 2015

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2015.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of management and maintenance of facilities for storing Jet A1 fuel at Glasgow and Edinburgh airports, and to provide into-plane services for airlines using those airports.

DIVIDENDS

A dividend policy is established and under regular review.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2015 to the date of this report.

M M Henderson

R Squitieri

Other changes in directors holding office are as follows:

M J Workman - appointed 1 July 2015 S O Naish - resigned 1 July 2015

5 6 Traisir Tesigned I sally 2015

A C F Taylor was appointed on 7 July 2016 as a director.

E Hatlebakk (resigned 3 August 2016), A Ljungmann (resigned 3 August 2016), G Skogstad (resigned 3 August 2016) and P Westerman (resigned 1 June 2016) ceased to be directors after 31 December 2015 but prior to the date of this report.

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2015

	Notes	2015 £	2014 £
TURNOVER	2	9,637,576	8,611,317
Cost of sales		(2,591,853)	(2,424,038)
GROSS PROFIT		7,045,723	6,187,279
Other Operating Costs Administrative expenses		(1,296,139) (4,311,777)	(1,353,570) (4,066,864)
•		1,437,807	766,845
Other operating income		224,906	204,262
OPERATING PROFIT	4	1,662,713	971,107
Interest receivable and similar income	5	7,516	5,878
		1,670,229	976,985
Interest payable and similar charges	6	(29,478)	(28,077)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		1,640,751	948,908
Tax on profit on ordinary activities	7	(177,354)	(200,796)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		1,463,397	748,112
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		-	:
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME F THE YEAR	OR	1,463,397	<u>748,112</u>

Pentland Aviation Fuelling Services Limited (Registered number: 02544586)

Statement of Financial Position 31 December 2015

•		2015	2014
	Notes	£	£
FIXED ASSETS	•		4 0 6 0 0 0 0
Tangible assets	9	3,906,380	4,268,398
CURRENT ASSETS			
Debtors: amounts falling due within one year	10	1,317,560	1,588,920
Cash at bank and in hand	10		770,464
Cash at bank and in hand		1,963,226	
•		3,280,786	2,359,384
CURRENT LIABILITIES		5,200,700	2,337,304
Creditors: amounts falling due within one year	11	(3,748,359)	(3,475,177)
Creations, amounts failing due within one year		(5,710,555)	(3,113,111)
NET CURRENT LIABILITIES		(467,573)	(1,115,793)
			(-3,)
TOTAL ASSETS LESS CURRENT			
LIABILITIES		3,438,807	3,152,605
PROVISIONS FOR LIABILITIES	15	(862,447)	(984,458)
			
NET ASSETS		2,576,360	2,168,147
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	16	600	600
Retained earnings	17	2,575,760	2,167,547
		,	
TOTAL EQUITY		2,576,360	2,168,147

8/9/16 and were signed on its behalf by: The financial statements were approved by the Board of Directors on

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2015

	Called up Share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 January 2014	600	2,472,380	2,472,980
Changes in equity Transactions with owners: Dividends Profit and total comprehensive income for the year Balance at 31 December 2014	600	(1,052,945) 748,112 2,167,547	(1,052,945) 748,112 2,168,147
Changes in equity Transactions with owners: Dividends Profit and total comprehensive income for the year	<u>-</u>	(1,055,184) 1,463,397	(1,055,184) 1,463,397
Balance at 31 December 2015	600	2,575,760	2,576,360

Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 December 2015

	* 7 .	2015	2014
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities	1	2 427 275	914,210
Cash generated from operations	1	2,427,275 (29,478)	(28,077)
Interest paid Income taxes paid		(71,946)	(356,630)
income taxes paid		(/1,540)	(330,030)
Net cash from operating activities		2,325,851	529,503
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(110,219)	(165,432)
Sale of tangible fixed assets		24,798	
Interest received		7,516	5,878
Net cash from investing activities		<u>(77,905)</u>	(159,554)
Cash flows from financing activities			
Equity dividends paid		(1,055,184)	(1,052,945)
Net cash from financing activities		(1,055,184)	(1,052,945)
Turness ((decueses) in each and each against least	-40	1,192,762	(682,996)
Increase/(decrease) in cash and cash equivaler Cash and cash equivalents at beginning of	2	770,464	1,453,460
year		·	
Cash and cash equivalents at end of year	2	1,963,226	<u>770,464</u>

Notes to the Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 December 2015

1. RECONCILIATION OF PROFIT AFTER TAX TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2015	2014
	<u>.</u> £	£
Profit for the financial year	1,463,397	748,112
Depreciation charges	438,064	387,884
Loss on disposal of fixed assets	9,375	68,358
Increase in provisions	(65,963)	(184)
Interest payable and similar charges	29,478	28,077
Interest receivable and similar income	(7,516)	(5,878)
Taxation	177,354	200,796
	2,044,189	1,427,165
Decrease/(increase) in trade and other debtors	455,560	(561,216)
(Decrease)/increase in trade and other creditors	(72,474)	48,261
Cash generated from operations	2,427,275	914,210

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

Year ended 31 December 2015

2	2015	2014
	£	£
	,226	770,464

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2015

1. ACCOUNTING POLICIES

General information

Pentland Aviation Fuelling Services Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England. The address of the Company's registered office and principal place of business is Duke Court, Duke Street, Woking and Surrey GU21 5BH.

The Company's principal activities are described on page 3.

Basis of preparing the financial statements

These financial statements are the first financial statements of FRS 102 Reporting Entity Limited prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' (FRS 102). The financial statements of FRS 102 Reporting Entity Limited for the year ended 31 December 2014 were prepared in accordance with previous UK GAAP.

The Directors consider the company to be a going concern despite the existing shareholder loan agreements allowing for all such loans to be repayable on demand from May 2015. Written undertakings from the shareholders to confirm that the overall level of existing loans will be maintained for at least 12 months from date of signing of the financial statements ensure continuity in case the new loan agreements are not executed in the near future.

The financial statements for the year ended 31 December 2015 are the first financial statements that comply with FRS 102. The date of transition is 1 January 2014.

Some of the FRS 102 recognition, measurement, presentation and disclosure requirements and accounting policy choices differ from previous UK GAAP. Consequently, the directors have amended certain accounting policies to comply with FRS 102. The directors have also taken advantage of certain exemptions from the requirements of FRS 102 permitted by FRS 102 Chapter 35 'Transition to this FRS'.

There are no transitional adjustments, accordingly the comparative figures have not been restated and no need to disclose a reconciliation of equity in these financial statements.

The financial statements are presented in sterling which is also the functional currency of the Company

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided on all tangible assets at the following rates in order to write off the cost of the assets evenly over their estimated useful lives.

Leasehold Land and Buildings - over the remainder of the lease, up to 30 years Plant and Machinery - 3 to 30 years on a straight line basis

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Page 10 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

1. ACCOUNTING POLICIES - continued

Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current tax is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from total comprehensive income because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other periods. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. Deferred tax is not discounted

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Provisions for environmental and refurbishment costs

The total costs of reinstatement and surface restoration are recognised in the environmental provision. An external assessment is carried out on each site every 5 years. Provision is made for the costs of refurbishment that arise from obligations under operating leases.

Financial instruments

The Company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102, in full, to all of its financial instruments.

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument, and are offset only when the Company currently has a legally enforceable right to set off the recognised amounts and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Financial assets

Trade debtors

Trade debtors which are receivable within one year and which do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price. Trade debtors are subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled and any impairment losses.

Where the arrangement with a trade debtor constitutes a financing transaction, the debtor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

A provision for impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the amounts due will not be collected according to the original terms of the contract. Impairment losses are recognised in profit or loss for the excess of the carrying value of the trade debtor over the present value of the future cash flows discounted using the original effective interest rate. Subsequent reversals of an impairment loss that objectively relate to an event occurring after the impairment loss was recognised, are recognised immediately in profit or loss.

Financial liabilities and equity

Financial instruments are classified as liabilities and equity instruments according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities.

Trade creditors

Trade creditors payable within one year that do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price and subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled.

Where the arrangement with a trade creditor constitutes a financing transaction, the creditor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar instrument.

Borrowings

Borrowings are initially recognised at the transaction price, including transaction costs, and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and other similar charges.

Limited

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

Depreciation - owned assets	438,064	387,884
Loss on disposal of fixed assets	9,375	68,358
Auditors' remuneration	23,488	15,859
Management charges	35,000	50,000
Increase in environmental provision	10,677	10,315
Decrease in refurbishment provision		(10,500)

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

5.	INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME	2015	2014
		£	£
	Bank interest receivable	<u>7,516</u>	<u>5,878</u>
6.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES		
		2015	2014
	Loan interest	<u>£</u> _29,478	£
7.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows:		
		2015	2014
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	367,318	255,602
	UK corporation in respect of previous periods	<u>(75,776</u>)	(36,325)
	Total current tax	291,542	219,277
	Deferred tax	(114,188)	(18,481)
	Tax on profit on ordinary activities	177,354	200,796
	UK corporation tax has been charged at 20.25% (2014 - 21.50%). Reconciliation of total tax charge included in profit and loss The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in explained below:	n the UK (20%). Th	ne differences are
	Unplained solo in	2015	2014
		£	£
	Profit on ordinary activities before tax	1,640,751	948,908
	Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in		•
	the UK of 20.250% (2014 - 21.500%)	332,252	204,015
	Effects of:		•
	Capital allowances in excess of depreciation	(14,959)	
	Depreciation in excess of capital allowances	(75 776)	33,106
	Adjustments to tax charge in respect of previous periods Effect of changes in tax rate	(75,776) (64,163)	(36,325)
	Effect of changes in tax rate	(04,105)	
	Tax expense	177,354	200,796
8.	DIVIDENDS		
		2015 £	2014 £
	Ordinary A shares of £1 each		
	Interim paid	1,055,184	1,052,945

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

TANGIBLE FIXED ASSETS

10.

11.

12.

Other loans

Amounts falling due within one year or on demand:

TANGIBLE FIXED ASSETS			
	Short leasehold £	Plant and machinery £	Totals £
COST			
At 1 January 2015	1,129,721	7,467,223	8,596,944
Additions	5,583	104,636	110,219
Disposals		(74,798)	<u>(74,798</u>)
At 31 December 2015	1,135,304	7,497,061	8,632,365
DEPRECIATION			
At 1 January 2015	648,860	3,679,686	4,328,546
Charge for year	60,366	377,698	438,064
Eliminated on disposal	<u> </u>	(40,625)	(40,625)
At 31 December 2015	709,226	4,016,759	4,725,985
NET DOOK WALLE			
NET BOOK VALUE At 31 December 2015	426,078	3,480,302	3,906,380
ARSI Booking 2013	120,070	5,100,502	
At 31 December 2014	480,861	3,787,537	4,268,398
Trade debtors Other debtors VAT Prepayments	·	£ 1,044,738 184,200 66,890 21,732	1,512,863 - 65,592
		1,317,560	1,588,920
CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		2015	2014
		2015 £	2014 £
Other loans (see note 12)		2,697,970	2,697,970
Trade creditors		103,454	45,795
Corporation tax		367,318	21,662
Accruals and deferred income		579,617	709,750
	٠	3,748,359	3,475,177
LOANS			
An analysis of the maturity of loans is given below:			
· · · · ·		*0	-0
		2015 £	2014 £
A CONTROL OF THE CONT		x.	æ

2,697,970

2,697,970

Limited

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

13. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	2015	2014
	£	£
Within one year	934,116	923,508
Between one and five years	3,927,061	3,882,465
In more than five years	5,746,693	6,814,689
	10,607,870	11,620,662

The lease payments are directly linked to income and are likely to differ from the figures above, however this is the best estimation available.

14. FINANCIAL INSTRUMENTS

	Financial assets	2015 £	2014 £
	Measured at amortised cost Cash at bank and in hand Trade debtors Other debtors	1,963,226 1,044,738 	770,464 1,512,863
		3,192,164	2,283,327
	Financial liabilities Measured at amortised cost	·	
	Other loans	2,697,970	2,697,970
	` Trade creditors	103,454	45,795
	Accruals	579,617	709,750
		3,381,041	3,453,515
1.5	PROMETONIC FOR LIABILITIES		
15.	PROVISIONS FOR LIABILITIES	2015	2014
		£	£
	Deferred tax	450,727	564,915
	Environmental provision	411,720	419,543
		862,447	984,458

The deferred tax liability has been calculated using a rate of 20%, which represents the expected enacted rate of corporation tax at 31st December 2015 and is the rate at which the liability is expected to reverse

	Environmental	Refurbishment	Deferred	<u>Total</u>
	provision	provision	<u>taxation</u>	
	£	£	£	£
At 1st January	305,043	114,500	564,915	984,458
Utilised in the year	-	(114,500)	-	(114,500)
Transfer from profit and loss	10,677	96,000	(114,188)	(7,511)
At 31st December	315,720	96,000	450,727	862,447

The total costs of reinstatement and surface restoration works is recognised by the environmental provision, which has been calculated to the period where the operating licence is due to expire on 1st July 2026. The provision is based on 3rd party valuations.

As part of the lease agreement on the airport sites, the company may be required to undertake various repairs and refurbishment works at one or both of the airport sites on a rolling basis. Refurbishment works totalling £96,000, identified as being required in order to satisfy the requirements of the lease, were identified during the year. Refurbishment works at a cost of £114,500, identified last year and scheduled to be carried-out in 2015, were carried out in the year.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

16. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu	ed and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	2015	2014
		value:	£	£
200	Ordinary A	£1	200	200
200	Ordinary B	£1	200	200
200	Ordinary C	£1		200
			600	600

All ordinary shares have equal rights attached.

17. RESERVES

	Retained earnings £
At 1 January 2015 Profit for the year Dividends	2,167,547 1,463,397 (1,055,184)
At 31 December 2015	2,575,760

18. RELATED PARTY DISCLOSURES

During 2015 the Company provided fuelling services for its joint owners, BP International Limited, Kuwait Petroleum International Aviation Company (UK) Limited and Air BP Norge AS (formerly Statoil Fuel & Retail AS). Amounts receivable from its joint owners in respect of these services were £6,703,768 (2014: £5,696,392). At 31st December 2015 an amount of £604,793 (2014: £1,111,630) was owed to the Company by its joint owners and is included in trade debtors.

During 2015 management services were provided to Pentland Aviation Fuelling Services Limited by its joint owners. In the year the company paid £35,000 in respect of these services (2014: £50,000 in respect of these services). At 31st December 2014 an amount of £20,000 (2014: £15,000) was owed by the Company to its joint owners and is included in trade creditors.

During 2015 interest arising on shareholder loans amounted to £29,246 (2014: £28,077). At 31st December 2015, loan balances owing to its joint owners were £2,697,970 (2014: £2,697,970).

19. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The Company's immediate parent undertaking is BP International Limited, which is domiciled and incorporated in England and Wales

The directors consider the ultimate holding company to be BP PLC, a company incorporated in England and Wales.